



Behov for lokalitet Rotholmen

Bakgrunn og Historie

Organic Seafarm AS er et selskap som driver med oppdrett av laks i Nordfjorden i Gildeskål kommune. Selskapet ble til i restene av torskeeventyret som tok slutt i 2013 hvor morselskapet da het Codfarmers AS.

Et viktig ledd i Organic Seafarm AS sin strategi er å vokse gjennom kjøp ved auksjoner av konsesjoner, og/eller andre oppkjøpsmuligheter. Organic Seafarm AS har kjøpt sin første kommersielle konsesjon i 2020, og kjøpte kapasitetsøkning i tildelingsrunden i 2022. Vi produserer nå på total MTB 1856 og har i tillegg en forskningskonsesjon på 780 MTB. Vi er også samlokalisert med Kvarøy og produserer opp til 900 MTB for dem

Behov for lokaliteten

I dag holder Organic Seafarm til i Nordfjorden i Gildeskål. Her har selskapet 3 lokaliteter for oppdrett av laks. Disse 3 lokalitetene er bare godkjent for 780 MTB hver, så vi har mindre tilgjengelig plass på våre lokaliteter enn selskapets totale MTB

Alle våre lokaliteter er i sone C i Gildeskål. Det vil si at selskapet må ha koordinert brakklegging med andre oppdrettere i sonen annethvert år. I dag får selskapet derfor bare satt ut fisk hvert andre år i sjø.

For å sikre en kontinuerlig drift i selskapet og ikke minst spredning av risiko i tilfelle båndlegging eller sykdom er det fundamentalt viktig for Organic Seafarm å etablere seg utenfor sone C i Gildeskål.

Det er ikke mange områder igjen i regionen som muliggjør nye etableringer for oppdrett av laks. Rotholmen er avsatt til formålet og har naturlig nærhet til vår eksisterende drift som muliggjør en ressurseffektiv drift i Gildeskål og Meløy.

Behovsvurdering

Vi ser at Norcod har søkt i samme område som Rotholmen (lokalitet Snyen), og disse 2 er så nærliggende at vi ikke kan dele på området, og avstanden mellom anleggene ser for vår del ut som bare kan inneholde ett anlegg. Vi vil argumentere på at vårt behov for ny lokalitet på laks er presserende for selskapet gitt underkapasitet på våre eksisterende lokaliteter, samt at vi får spredning på risiko. Og ikke minst er vi avhengig av å ha lokaliteter som ligger under forskjellige brakkleggingsregimer slik at vi kan holde kontinuerlig drift og jobbe godt med utnyttelsen av vår biomasse. Vi håper fylkeskommunen ser positivt på våre argumenter, og at vi kan komme oss et enormt steg videre for å sikre god drift, mindre biologisk risiko og tette det avviket vi har mellom selskapets MTB og lokaliteter. Ved en eventuell godkjenning av lokaliteten vil vi benytte oss av lokaliteten umiddelbart og bygge anlegg og sette inn fisk med en gang.